Date / /2025

NJOFTIM

Drejtuar: Agjencise Kombetare te Mjedisit
Lenda: Kerkese per zhvillimin e procedures se degjeses me publikun

Shogeria " GEGA OIL GROUP " Shoqéri Aksionare njofton Agjencine Kombetare te Mjedisit
per zhvillimin e procedures se informimit te publikut per aplikimin per leje mjedisi te ti pit B
per instalimin:

Industri energjitike. ID 1.9 Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj:
a) Magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisterna té palévizshme né ndonjé
terminal, ose ngarkim/shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né/nga njé cisterné e
lévizshme, cisterné hekurudhore ose anije e ujérave té brendshme né terminal.

b) Shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisternat e stacioneve té furnizimit me
karburant”, me vendndodhje Autostrada Durres - Tiranég, Vrrine, Durrés.

Ky njoftim hartohet Referuar VKM 419, date 25.06. 2014, Per miratimin e kerkesave te
posacme per shqyrtimin e kerkesave per leje mjedisi te ti pave A, B dhe C, per transferimin
e lejeve nga nje subjekt te tjetri, te kushteve per lejet respektive te mjedisit, si dhe rregullave
te hollesishme per shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri ne leshimin e ketyre
lejeve nga QKB-ja" te ndryshuar, kreu VI "Informimi dhe pjesemarrja e publikut per aplikimin
per leje mjedisi te tipit A dhe B", bashkangjitur gjeni dokumentacionin e kerkuar, sipas pikes
2 te ketij kreu:
¢ Informacion nése kérkesa do té jeté pér “Aplikim pér leje mjedisi té tipit A ose té tipit
B” apo “Aplikim pér ndryshim thelbésor né kushtet e lejes sé mjedisit té tipit A ose té
tipit B”.
e Té dhénat e ekstraktit t& QKR-sé;
e Adresén e vendndodhjes sé instalimit;
e Pérshkrimin e veprimtarisé gé parashikohet té zhvillohet né instalim;
e Pérmbledhjen joteknike té raportit té vlerésimit té ndikimit né mjedis né nivel kombétar
ose ndérkufitar, kur kérkohet procedura e vnm-sé;
e Konsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit né fuqi;
e Autoritetin vendimmarrés pér dhénien e aktit té miratimit té lejes sé mjedisit,
procedurat dhe afatet gé do té ndigen;
e Adresén e AKM-sé, ku publiku mund té dérgojé komentet dhe sugjerimet e tij, me
shkrim apo né formé elektronike, brenda 20 (njézet) ditéve nga data e njoftimit;



» Kerkesa per vendosjen ne funksionim te instalimit “Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe
nénprodukteve té saj” eshte per aplikim per leje te re mjedisore te tipi B, sipas Shtojces 1, te
Ligjit Nr. 52/2020, date 30.04.2020 Per disa ndryshime ne ligjin nr. 10448, date 14.7.2011 "Per
lejet e mjedisit" te ndryshuar”,

-Industria energjitike:
ID 1.7 “ID 1.9 Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj:

a). Magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisterna té palévizshme né ndonjé terminal,

ose ngarkim/shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né/nga njé cisterné e lévizshme,

cisterné hekurudhore ose anije e ujérave té brendshme né terminal.

b). Shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisternat e stacioneve té furnizimit me

karburant”

* TE DHENAT E EKSTRAKTIT TE QKR-SE;

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”™

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numr unik i identifikimit t& subjektit | K76911001E
(NUIS)
2. Data e Regjistimit 11/07/2007
3. Emn i Subjektit GEGA OIL GROUP
4. Forma ligjore Shogén Aksionare
5. Data e themelimit 15/06/2007
6. Kohézgjatja Nga: 15062007 Deri:
7. Zyra qéndrore e shoqénsé né Shqgipén | Tirane Tirane TIRANE Njesia nr 1. Rruga Ali Denu. godina

nr. 110 pasuria me nr 8/745_ zona kadastrale 8150

8. Kapitali 1:180.000.000.00
9. Vlera e kapitalit t€ shlver: 1180000000.0000
10. Numn 1 aksioneve: 1.180.000.00
10.1 Vlera nominale: 1.000.00
11. Kategonité e aksioneve 1€ shoqénisé t& zakonshme me pérparési me & drejte pa t& drejte
vote vote
11.1 Numri pér secilén kategori 1180000

12. Objekts 1 akBvitent:

Tregtimn me shumice 1 naftes. gazit. nenprodukteve. perfshire ato
bio, s1 dhe lendeve djegese. duke perfshure gjithashtu si me poshte
vijon: regtimi me shumice i naftes bruto e nenprodukteve te saj te
kategorive 0. II. III. IV e V, pa perjashtuar te nenprodukteve ge
destinohen per furnizimin e mjeteve te fluturimit ajror: tregtimi me
shumice 1 gazt te lengshem te naftes, kategoria I. perfshire edhe
mbushjen e bombolave me kete nenprodukt; tregtimi me shumice 1
karburanteve, kategornite II/B e III/C. per mjetet e fluturimit. Import
eksport ftregtimi me shumice e pakice te Lkarburanteve,
lubnfikanteve, vajrave. graso. gaz e lende djegese te te gjitha
llojeve dhe Lkategorive; Prodhim, eksport-import, tregm te
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materialeve te ndertimit, si dhe te matenialeve ge perdoren per
industrine e naftes. gazit, ujit dhe minierave; Ushtrimin e tregtise
me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale. pajisje e
materiale te ndryshme hidraulike dhe elektrike dhe ne pergjithesi
cdo aktivitet plotesues; Import dhe eksport mallra e pajisje te te
gjitha llojeve, makimeri e pajisje s1 dhe aktivitetin e shpemdarjes
dhe perdorimit te tyre, per vete shogerine dhe per te tjere; Te kryeje
furmizime te impianteve dhe pajisjeve teknike per aktivitetet ge
operojne dhe qe kane lidhje me asetet e shogenise; Shogena mund
te kryeje te gjitha operacionet indastriale. tregtare, prodhuese,
ndertuese. ndertime te objekteve te ndryshme ndnstriale e civile,
produm fe merteve dhe matenaley.n dnqml. financime e
konsiderohen te nevojshme per arngm e gellimit te shogerise si
dhe cdo veprimtari tjeter ge mik bie ne kundershtim me ligjin:
Shogeria do te kryeje veprimtari ne fushen e hotelerise, turizmit.
ushqimit, administrimit, te’ Mkafm perfshire administrimin
e akdviteteve te lidbura me te 'si bar-kafe dhe sherbime si
fotokopje, shitje te vogla kancelarie dhe materiale te konsumit te
akdviteteve te tjera te ketij lloji. Te hyje ne veprimtari tregtare qe
jane ne realizimin'e gellimit te saj tregtar; Shogenia mund te kryeje
drejtperdrejt apo, milekt. brenda dispozitave ligjore, pjesemarrje
ne shoger te tjera e zhullo;e cdo lloj aktiviteti ge lidhet dhe ne
menyre mdirekte me gellimet e shogerise e ge vleresohen te
dobishme per artitjen e tyre; Te importoje. eksportoje dhe tregtoje
makinen dhe pajisie e produkte te ndryshme te te gjitha llojeve. Te

‘ oﬁ'ogedhe tah‘yeje sherbime e konsulenca ne fushen teknike dhe

fngtare Te orgamzoje kurse formimi dhe specializiom Furnizimi
me karburant per mijetet lundruese. Tregtimi me shumice dhe
pakice i naftes bruto dhe nenprodukteve te saj. Sudim Projektim né
ndertim, Mbikqytje e kolaudim punimesh zbatimi né ndértim.

13. Sistemi 1 administrimit

[(Jmenjémvel [ me dy mivele

14. Adminisn'atoriia

141 Afatuemﬁm

Olsi Bejta

Nga: 01/09/2024 | Deni : 01/09/2027

ﬁarashsknmhg)orc
l.in%;;ﬁ)l;rﬁzmﬂ e kompetencave (nése

*ka té drejté té pérfaqésojé shogériné GEGA OIL

GROUP sha prané ¢do organi administrativ. si dhe ¢do
instifucioni shtetéror apo privat. pér té térhequr dhe
depozituar akte, dokumenta ligjore, junidike. pérfagésimi. si
dhe té kryerj€ ¢do veprim tjetér t& konsideruar t€ nevojshém
dhe té drejté prej tij. *Ka t€ drtejté t& nénshkruaj cdo lloj akti
qé ka té b&j€ me administrimin e shogénsé. *Ka t& drejté né
¢do kohé gé té caktojé né mbrojtie t& interesave t€ shogénisé
GEGA OIL GROUP sha edhe avokat népérmjet njé prokure
dhe ti kaloj€ atjé/asaj ¢do tagér, kompetencé t& pércaktuar .
*Ka € drejté, té pérfaqesojé Shogériné GEGA OIL

GROUP sha né t& gjitha institucionet administrative
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administrativ ose t& pushtetit vendor . Bashki ose Njési
Administrative si dhe né té gjitha ato instifucione té tjera té
cilat nuk jané pérmendur né kété Vendim pér té kérkuar
dokumentet e nevojshme gé do t€ nevojiten né lidhje me
pasunté e shoqérisé GEGA OIL GROUP sha. *Ka té drejté té
nénshkruaje ¢do deklaraté g€ do jeté e nevojéshme né emer
dhe pér llogan t& shogérise. t& kérkoj€ informacion. té térheqé
cdo dokument g€ 1 nevojitet prané ¢do Instituciont shtetéror
apo privat gé do té jeté e nevojéshme pér realizimin e qéllimit
té administrimit t& shoqérisé GEGA OIL GROUP sha.
«Administratori i 1i ka t€ drejté & delegoj& kompetencat e tija
népérmjet akteve pérkatése si Autorizime e Prokura pér
kryenien e veprimeve té caktuara nga palé té treta apo dhe

punonjés t& késaj shogérie:
16. Anétarét e Késhillit | Flamur Makishti
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
16.1 Kryetar/anétar — —
16.2 Afati i emésimit Nga: 01/052023 Deri - 30/03/2026

17. Anétar 1 Pavarur Jo
17.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve
17.2 Kushtet e pjesémarrjes

18. Procedura e emérimit nése ndryshon |

nga parashikimet ligjore.
19, Anétarét e Késhillit | Donald Pere
Mbikqyrésplotésoher nése éshié Sha
me dv nivele) Anetar
igﬁé A_fa! ti ;ﬁéﬂt . Nga : 01/052023 Deri - 30/03/2026
20. Anétar 1 Pavarur Jo

20.1 Pérfagesuesd Punémarrésve
20.2 Kushtet e pjesémarrjes

21. Procedura e eménmit nése ndryshon

Aga parashikimet ligjore.

22. Anétarét e Késhillit | Donike Gega
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Kryetar

221 Kryetar/anétar — N—
222 Afatii emérimit Nga: 01/05/2023 Deri : 30/03/2026

23. Anétar 1 Pavarur Jo
23.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve
23.2 Kushtet e pjesémarrjes

24. Procedura e eménmit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

4 | Fage



Lagjia Vrriné. Rruga Nacionale Durrés - Tirané. né
Ambientet e Karburantit GEGA OIL. Daimler Chrysles,
Sprinter. Ngjvra e Bardhé. me Targé AAS53RS:

Durres RRASHBULL RRASHBULL Lagjja Virine, Rruga
Nacionale Durres-Tirane. ne ambientet e karburantit GEGA
OIL sha. MAN ATV AA 970 KB. ngjyre e bardhe

Durres RRASHBULL RRASHBULL Lagjja Virine, Rruga
Nacionale Durres-Tirane ne Ambientet e Karburantit GEGA
OIL sha ATV Mercedes Benz Ngjyra & Bardhe me Targe AA
420ZE

Durres RRASHBULL RRASHBULL Lag]ja Virine, Rruga
Nacionale Durres-Tirane. ne unlnmﬂt karburantit GEGA
OIL sh a. Mercedes Benz ATV AA 096 HH. ngjyra blu
Durres RRASHBULL RRASHBULL Lagjja Virine. Rruga
Nacionale Durres-Tirane; Ambientet e Karburantit GEGA
OIL sha, Mercedes Benz, Ngjyra e Bardhe me Targe AA 417
E .

Shkoder Berdice BERDICE E MADHE Berdice, Beltoje.
Rruga Beltoje, Berdice e Madhe. rruga nacionale Lezhe-
Shkoder, aksi rmugor Lezhe-Shkoder. pasuria me numer 78/9,
zona kadastrale 1148,

31. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Erni Tregtar GEGA OIL GROUP

E=Mail: legal@gegaoil al

Telefon: 0672051001
32. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Regjstimi Fillestar; CNA108868-12:07
{ | HISTORIKU I REGJISTRIMIT
Datae Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
fegjlslmmt

. 28/06 | Numn 1 Vendimit:38675. Gjykata:Tirane
/2007 | Data e regjistrimit: 28-06-2007 Emni i subjektit:"GENKLAUDIS" Forma ligjore: sh.a.

Data e themelimit: 15-06-2007 Kohezgjatja: pa afat Selia: Beltoje, Komuna Berdice.
Shkoder Kapitali: 2.500.000 leke Objekti- Import eksport tregti me shumice e pakice te
karburanteve, lubrifikanteve. vajrave. graso, gaz e lende djegese te te gjitha llojeve dhe
kategorive. Tregti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale. paisje e
materiale te ndryshme hidraulike e elektrike. Import eksport mallra e paisje te te gjitha
llojeve. makineri e paisje. Perfagesues ligjor: Paulin Gega Ortaket: Paulin Gega Keshilli
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= ADRESEN E VENDNDODHJES SE INSTALIMIT;

Emri i instalimit/impiantit?

Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe
nénprodukteve té saj:

a).Magazinimi i naftés dhe
nénprodukteve té saj né cisterna té
palévizshme né ndonjé terminal, ose
ngarkim/shkarkimi i  naftés  dhe
nénprodukteve té saj né/nga njé cisterné
e lévizshme, cisterné hekurudhore ose
anije e ujérave té brendshme né terminal.
b) Shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve
té saj né cisternat e stacioneve té
furnizimit me karburant”

Adresa ku ndodhet apo do te ngrihet
instalimi/impianti

Autostrada Durres - Tirané, Vrrine, Durrés

Koordinatat e vendit sipas Sistemit Koordinativ
GAUS KRUGE: 1942 _GK_ZONE_4

Koordinatat e prones ku zhvillohet
veprimtaria
Pika X Y
1 4579433.07 4373660.92
2 4579417.710 | 4373671.009
3 4579377.402 | 4373617.791
4 4579396.05 4373606.50
Stotale= 1339.8m?

Kategorite e aktiviteteve/veprimtarive industriale
te cilat duhet te kerkojne leje mjedisi?

-Industria energjitike
ID1.9

Kapaciteti i projektuar

Shogeria ka marre me qgira 22 depozita,
konkretisht; 17 depozita GAZOIL me
kapacitet 60900 litra secila dhe 5 depozita
BENZINE me kapacitet60900 litra secila.

1 pgrshkruaj titullin sipas kollonés 1 1@ Shtojcés 1 té Ligjit Pér lejet e mjedisit

! Shkruani kodet e specifikuara né kollonén 2 (e emértuar ID) dhe aktivitetet e specifikuara né kollonén 3 (Veprimtaria) té
pércaktuara né Shtojcén 1 té Ligjit pér Lejet e Mjedisit. Nése instalimi pérfshin disa aktivitete té lidhura me IPPC, &shté e
nevojshme pér té shénuar secilin prej tyre me njé kod. Kodet duhet té jené té ndara garté.
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Pozicionimi i objektit ne imazh satelitor ortofoto

https./'geoportal.asig.gov.al
Data e Printimit. 18 12 2024

45540 441 ATAR0C 334
4073201.200 4670201 200
N

[ 8

D 5
nimps J/gecponal 3519 qcv.ak o%on 18 dhena

qieohapesinore ta ofrusra nga sutortetet publice: 3
] LB,
Pétgiegiesia par saktesne ¢ te dhanave eshis o — —
autoritelil pubiik @ i ka krijuar ato

hitps:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Pnintmit 18 12 2024

457008 467 4574 e
A5TELAZ 200 ATIMZ 290
N
Legjenda
Riugs
L] 457405 34
4570100 804 4STHTON B34

s 7'geoponal as1g.gov.akofron te dhena r————T]
Qeohapesinore ta ofruara nga autortetet publike Proaetm - KRGISH
pergegIesE

Pergioqiesia per saktesine & te dhenave cshie @ gt 1 T E i
autorieli! publik qé i ka krijuar ato
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= PERSHKRIMIN E VEPRIMTARISE QE PARASHIKOHET TE ZHVILLOHET NE INSTALIM;

AKTIVITETI: Qender depozitimi dhe tregetimi me shumice te hidrokarbureve
Adresa: Autostrada Durres - Tirané, Vrrine, Durrés

Subjekti: "GEGA OIL GROUP" Sh. A

Administrator: Z. Olsi Bejta

° Hyrje

Profili i shogerise "GEGA OIL GROUP" Sh. a
Depozitat per magazinimin e naftés dhe nénprodukteve té saj te shogerise "GEGA OIL GROUP"
Sh. A jane pozicionuar ne “Autostrada Durres - Tirané, Vrrine, Durrés”. Kjo shoqgeri eshte
regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, per aktivitetin e Tregtimi me shumice i naftes,
gazit, nenprodukteve, perfshire ato bio, si dhe lendeve djegese, .... etj, me NR NIPT: K76911001E.
Depozitat jane ekzistuese dhe jane marre me qgira, te cilat plotesojne kushtet teknike dhe
hapesirat e nevojshme per ushtrimin e veprimtarise.

~ Vendodhja e Veprimtarise
o 35y ?J

8 | Fage



Informacion mbi kompanine "GEGA OIL GROUP" Sh.A

Shogeria "GEGA OIL GROUP" Sh.A eshte nje subjekt i regjistruar dhe zhvillon aktivitetin e saj
ekonomik ne perputhje me legjislacionin ne fugi ne per Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe
nénprodukteve té saj. Qellimi i firmes ka gene dhe mbetet permbushja e kerkesave te cilesise
dhe per kete kompania ndjek dhe zbaton me rigorozitet menaxhimin e cilesise ne te gjitha hallkat
e saj.

Subjekti "GEGA OIL GROUP" Sh. A ka marre me gira me gira 22 depozita, konkretisht; 17 depozita
GAZOIL dhe 5 depozita BENZINE dhe per kete gellim, referuar VKM nr. 419, date 25.6.2014 "Per
miratimin e kerkesave te posacme per shqyrtimin e kerkesave per leje mjedisi te tipave A dhe B
per transferimin e lejeve nga nje subjekt te tjetri, te kushteve per lejet respektive te mjedisit, si
dhe rregullave te hollesishme per shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri ne leshimin
e ketyre lejeve nga QKB-ja" te ndryshuar, ka plotesuar Formularit e Kerkeses per tu pajisur me
Leje Mjedisi te Tipit B per aktivitetin Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té
saj, me vendndodhje ne Autostrada Durres - Tirang, Vrrine, Durrés. Subjekti ka siguruar staf dhe
pajisje profesionale per zhvillimin e ketij aktiviteti.

Objekti ku ushtrohet veprimtaria, ploteson kushtet dhe kerkesat e nevojshme per natyren e
veprimtarise ge zhvillohet.

Shogeria ka siguruar staf dhe pajisje profesionale per zhvillimin e ketij aktiviteti. Vendosja e ketij
instalimi ne kete zone eshte e pershtatshme per zhvillimin e ketij aktiviteti pasi eshte ne distance
te konsiderueshme nga objektet e banimit, objektet apo veprat hidroenergjetike, etj. Aktiviteti
zhvillohet ne nje zone ku eshte pergendruar nje numer i bizneseve me karakter industrial duke
mos krijuar keshtu deme apo efekte negative te ndryshme ne mjedisin perreth.
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Aktiviteti zhvillohet ne nje ambjent te pershtatshem per kete aktivitet duke mos krijuar keshtu
deme apo efekte negative te ndryshme ne mjedisin perreth.

Vendosja e Impiant i tregetimit te gazit dhe karburanteve ne kete zone eshte e pershtatshme per
zhvillimin e ketij aktiviteti pasi eshte ne distance te konsiderueshme nga zonat e banuara,
objektet apo veprat hidroenergjetike, etj.

Brenda siperfages se veprimtarise jane te vendosura:

- Depozitat nentokesore per magazinimin e gazoil dhe benzine. Ne kete objekt ndodhen 22
depozita, konkretisht; 17 depozita GAZOIL me kapacitet nga 60900 litra secila dhe 5 depozita
BENZINE me kapacitet nga 60900 litra secila.

- Rezervuaret e depozitimit te hidrokarbureve dhe argjinaturat mbrojtese;

- Pompat e hidrokarbureve;

- Tubacionet e hidrokarbureve se bashku me aksesore;

- Vendet e ngarkimit dhe shkarkimit te cisternave (estakadat);

- Depozita uji per sistemin MNZ;

- Sheshi per parkimin e automjeteve;

- Ambient sherbimi, zyra;

Gjithashtu ne kete ambjent bejne pjese edhe hapesirat per levizjen e mjeteve, njerezve dhe
siperfaget e gjelbera, oborri i cili eshte i gjelberuar anash me bimesine karakteristike te ketyre
ambjenteve.

E ; b ? . e k,'ln ‘l.l-:..i"‘ A

wluA G
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Tubii gjrmit @ 1%

Tubajrimi [

Kapak me fleté
llamarine

SHUFRA £ TOKEZIMIT
CELIK | ZINGUAR

DIMENSIONET
1500%50% 5x50mm

Kavallote ge 2 -
fikson rezervuarin ¥
ne bazamenr I .

Te dhena mbi impiantin e instaluar

Rezervuaret e naftes dhe te benzines jane me llamarina celiku dhe te bashkuar me saldim.
Rezervuaret jane te pajisur me kapak (bokaport) te mberthyer me bulona per te lejuar hapjen e
tyre per kontroll. Mbi kapak jane vendosur te gjitha te dhenat per hidrokarburin perkates.
Rezervuaret jane te lyer nga jashte me material anti-konoziv e hidro-izolues dhe me mbrojtje
katodike per tu mbrojtur nga korrozioni nentokesor.

Rezervuaret jane vendosur nentoke ne menyre te tille ge pika me e larte e boka-portes eshte
0.5m nen kuoten mbi rezervuar. Rezervuaret jane brenda nje konstruksioni prej betoni ne forme
karkase te hapur dhe te mbuluar me rere deri ne nivelin e tokes. Rezervuari eshte i vendosur mbi
kembe betoni me lartesi 0.3 m ge bejne mbeshtetje e rezervuarit ne beton me nje rrafsh te drejte
dhe ka nje distance nga muret 1 m. Karkasa e betonit eshte mbushur me rere te thate pas
montimit dhe ankorimit te rezervuarit. Mbulimi i karkases eshte here me pllaka betoni me
trashesi 0.2 m.

Rezervuaret kane tuba ajrimi me koka te pajisura me rrjete teli si filter e te kthyer poshte me
diameter#" dhe jane te sistemuar ne nje pike larg vatrave te zjarrit qe ndodhet ne lartesine 3m
nga niveli i tokes. Tubat e ajrimit kane dhe pajisje te ver;anta ge bejne shmangien e shkarkimeve
te avujve ne atmosfere dhe terhegjen e tyre nga autor;isterne e cila e kthen ne vende te vecante.
Rezervuaret jane tokezuar para lyerjes se tyre.

Mbushja maksimale e cdo rezervuari behet ne vleren:

a) per gazoilin: 95% e volumit te rezervuarit

b) per benzinen: 90% e volumit te rezervuarit
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Skema teknologjike e furnizimit te rezervuareve te produkteve te naftes dhe benzines, eshte
zgjedhur e tille ge siguron furnizimin e tyre me cikel te hapur dhe cikel te mbyllur. Menyra e
furnizimit me cikel te mbyllur ka epersine se eviton daljen e avujve te produktit te naftes ge
furnizohet ne mjedis, megjithate ajo mbetet e varur nga tipi i autoscisternes qe perdoret.
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- Ndértimi i linjés elektrike
Ne varesi te llojit te pajisjeve dhe fugise se instaluar eshte zgjedhur edhe fugia e transformatorit
te kabines elektrike. Aktualisht rrejti i shpérndarjes sé energjisé elektrike eshté né gjéndje mjaft
té mire dhe kuadri elektrik éshte i plotésuar. Te gjitha instalimet jane pajisur me kaseta té
shpérndarjes sé energjisé elektrike. Per mbrojtjen nga shkarkimet atmosferike eshte parashikuar
nje rrjet tokezimi ne zonen e rezervuareve dhe sisteme tokezimi te vecanta per cdo pajisje.

- Rruga hyrese per ne objekt dhe rruget e brendshme

Objekti lidhet me rrugen kryesore "Autostrda Durres-Tirane", cka ben te mundur ge ky objekt te
mos ndikoje ne trafikun e zones. Rruga e cila te dergon ne hyrje te objektit eshte ekzistuese dhe
ne gjendje mjaft te mire e shtruar me asfalt dhe e niveluar sipas parametrave dhe kushteve
teknike, duke mundesuar levizjen e lire te mjeteve. Gjithashtu pergjate gjithe gjatesise se
infrastruktures se brendshme eshte ndertuar edhe rrjeti i drenazhimeve te ujrave te shiut.
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Vendodhja e Veprimtarise
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Ne afersi te zones ku zhvillon aktivitetin subjekti "GEGA OIL GROUP" nuk ka shkolla, vepra arti, argjinatura,

linje elektrike te tensionit te larte dhe linje uji ge mund te demtohen nga zhvillimi i aktivitetit per
"Depozita per magazinimin dhe tregetimin e nates dhe nenprodukteve te saj".

14 | Fage



MENAXHIMI | INSTALIMIT
Lendet e pare blihet e gjitha nga subjekte te tjera te lincensuara per prodhimin e saj, kryesisht
nga importi. Me lenden e pare te blere nenkuptojme lendet te cilat sherbejne tregtim gazin dhe
karburantet. Me poshte po paragesim lendet e para qe perdoren per magazinim dhe tregetim:

- 17 depozita GAZOIL me kapacitet 60900 litra secila

- 5 depozita BENZINE me kapacitet60900 litra secila.

Menaxhimi | instalimit behet nga nje staf i kualifikuar dhe trajnuar per te operuar dhe per te
ushtruar aktivitetin per te cilin shogeria operon. Per zhvillimin e aktivitetit te kesaj shogeria
konform te gjitha rregullave, teknike, tatimore, fiskale dhe atyre mjedisore, eshte organizuar
puna ne menyre te tille ge te funksionoje ne forme sa me eficent dhe te sukseshem.

e Sistemi i sigurise dhe mbrojtja nga zjarri
Siguria ne pune dhe mbrojtja nga zjarri
Pajisjet ge sherbejne ne perdorimin e, si dhe materialet ge perdoren paragesin nje sere rrezigesh
per personelin ge punon. Keto rrezige do te njihen dhe te kontrollohen me gellim ge te behen te
pademshme, ne nje nivel te pranueshem, te percaktuar nga rregullorja e sigurimit teknik dhe te
mbrojtjes ne pune.
Masat per ruajtjen dhe sigurine ne pune percaktohen nga studimi dhe njohja e procesit te punes
si dhe nga njohja e karakteristikave te pajisjeve ge do te perdoren. Per kete gellim Administratori
do te hartoje "Rregulloren e shfrytezimit" dhe "Rregulloren e Sigurise dhe mbrojtjes ne pune ne
impiante". Materialet me te dhena per perdorimin e sigurte duhet te afishohen ne menyre ge te
lexohen nga te gjithe.

Mbrojtja nga ndotjet

Gazi i lengshem i naftes nuk perben impakt per ambientin dhe ekosistemin. Megjithate per vete
kushtet e punes se tij si leng nen presion, aparaturat dhe pajisjet jane te tilla ge nuk lejojne asnje
rriedhje. Pervec kesaj rezervuarve ujane vendosur valvula fluksi dhe kundravalvula ne te gjitha
konjeksionet e tij, me gellim bllokimin e menjehershem te rezervuarit per cdo rast te konstatimit
te njedhjeve ne tubacione dhe pajisje.

Rreziku per renien e zjarrit ne objekt

Gjate funksionimit mund te sjelle rrezikshmeri per aksidente. Ne rast se do te kemi derdhje te
lendeve si hidrokarbure nga automjetet e transportit do te merren masa per largimin e saj nga
mjedisi si dhe do te vendosen tabela sinjalizuese per te shmangur aksidente rrugore gjate hyrjes
dhe gjate daljes nga objekti.

Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike dhe e lektrostatike

Per kete gellim eshte parashikuar tokezimi i rezervuarit, si dhe lidhja me token e yisternes gjate
shkarkimit te tij. Gjithashtu do te tokezohet tubacioni i dergimit te gazit sipas skemes. Te gjitha
pajisjet dhe materialet gqe do te perdoren duhet te jene te markuara ATEX dhe CE ne rastet kur
pajisjet jane te perdorura duhet te kene certifikate konformiteti.
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Bombulat per mbrojtjen nga zjarri

Pér té géné té sigurt se né njé rast urgjent, bombula e fikésit té zjarrit me pluhur qé ndodhet né
pikén e karburantit, do té jete funksionale, duhet ge te mirémbahet dhe testohet here pas here.
Kontrolle periodike nga subjekti ge kryen rimbushjen e tyre.

Pér mbrojtjen nga zjarri pérvec masave té marra né projektim sipas normave dhe kushteve
teknike, jane parashikuar edhe vendosja e mjeteve zjarréfikése dhe sinjalistika pérkatése. Pér
hyrje-daljet e automjeteve dhe lévizjen e tyre brenda stacionit jané parashikuar hapésira té
mjaftueshme.

Tipet e bombolave ge perdoren per shuaijen e zjarreve dhe perdorimin e tyre ne perputhje me
materialin e burimit te zjarrit, jane prezantuar ne tabelen ketu me posht:

Klasa: A A= " D
Emertimi i cilindrit (fikses) antizjarr + v
Fikse me pluhur PG v v v
Fikse me pluhur (per zjarre te >

PM W

shkaktuar nga metale)
Fikse me pluhur (me pluhur special) P v v
Fikse me Dioxide carbon (CO:) K v
Fikse me shkume S v v

Numri dhe dimensioni i cilindrave per shuarjen e zjatTe eshte percaktuar ne perputhje me
normat/standardet ekzistuese. Ata duhet te mirembahen dhe te kontrollohen te pakten cdo dy
vjet prej autoriteteve te licencuara.

Tipet e cilindrave ge perdoren per shuaijen e zjarreve dhe perdorimi i tyre ne perputhje me
materialin e burimit te zjarrit, jane prezantuar ne tabelen me poshte:

Ne cdo element si rezervuar, tubacion etj, mbrohet me fikse portative komform rregullave dhe
normave efikase ndaj zjarreve ge mund te shkaktohen. Prane vendeve e parkimit ose shkarkimit
duhet te kete nga nje fikse mbi rrota prej 100 kg dhe dy fikse 50 kg. Brenda hapesirave te
mbushjes se rezervuareve vendoset nje fikse per cdo 100m?.
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e Impianti i MKZ
Eshté njé sistem qé shérbené pér mbrojtjen e objektit né rast rénie zjarri. Pérbéhet nga linja e

tubacioneve e shperndare ne secilin repart prodhimi dhe ambientet e jashtme te saj, si dhe nga
hidrantet e shkumes te vendosura ne pjese te ndryshme te siperfages se godines. Ky instalim ka
rol shumé té réndésishém, gé ka té béjé me mbrojtjen e objektit, pajisjeve dhe instalimeve nga
zjarret e mundshme dhe gjithashtu né veganti, até té mbrojtjes sé njerézve, zonés pérreth dhe té

mjedisit.
Jane parashikuar te vihen detektore dhe sistemi i alarmit ne piken e karburantit.
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PERMBLEDHJA NE GJUHE JO-TEKNIKE
Permbledhja duhet te perfshije informacionin e meposhtem:

INSTALIM | DHE AKTIVITETET E TlJ;
Industrite energjitike.

ID 1.9 Shpérndarja dhe magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj:

a) Magazinimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisterna té palévizshme né ndonjé terminal,
ose ngarkim/shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né/nga njé cisterné e lévizshme,
cisterné hekurudhore ose anije e ujérave té brendshme né terminal.

b) Shkarkimi i naftés dhe nénprodukteve té saj né cisternat e stacioneve té furnizimit me
karburant”,

LENDET E PARA DHE ATO NDIHMESE, SUBSTANCAT E TIERA DHE ENERGIJIA E PERDORUR
OSE E GIENERUAR NGA INSTALIMI;
Lendet e pare blihet e gjitha nga subjekte te tjera te lincensuara per prodhimin e saj, kryesisht
nga importi. Me lenden e pare te blere nenkuptojme lendet te cilat sherbejne tregtimin e
karburantet. Me poshte po paragesim lendet e para qe perdoren per magazinim dhe tregetim:
- 17 depozita GAZOIL me kapacitet 60900 litra secila
- 5 depozita BENZINE me kapacitet60900 litra secila.

BURIMET E SHKARKIMEVE NGA INSTALIMI;
Nga ushtrimi i veprimtarise per depozitimin dhe tregetimin e gazit GLN, si burim te shkarkimeve
ne mjedis kemi vetem ne:

e Ajer, gjate procesit te shkarkimit dhe ngarkimit te autoboteve

e Zhurma, gjate procesit te shkarkimit dhe ngarkimit te autoboteve

KUSHTET NE VENDNDODHIJEN E INSTALIMIT DHE RASTET E NJOHURA HISTORIKE TE
NDOTIES;

Mjedisi eshte gjithmone i prekur nga veprimtarite e ndryshme ge ushtrohen ne te, por ndikimi
mund te jete i ndryshem, kjo eshte e lidhur ngushte me vete llojin e veprimtarise e cila mund te
kete impakt te drejtperdrejte, te terthorte, te rendesishem apo mesatar i pranueshem.

Nje nga objektivat e ketij raporti eshte identifikimi i ndikimeve te mundshme ge mund te
shkaktohen ne mjedis nga ky aktivitet ne teresi. Identifikimi i ndikimeve te mundshme ne
mjedisin e kesaj zone do te vleresohen ne njeren prej fazave kryesore; faza e operimit, pasi
objekti eshte i ndertuar dhe ndikimi ne mjedis do te jete vetem nga funksionimi i paisjeve dhe
makinerive te Depozitave per magazinimin dhe tregetimin e naftes dhe nenprodukteve te saj.
Nuk marrin ne konsiderate fazen pas perfundimit se veprimtarise pasi ky projekt do te vazhdoj te
jete i tille dhe pas shume kohesh. Disa prej ndikimeve kryesore ge jane vleresuar si te mundshme
jane paragitur si me poshte.
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Efektet e mundshme nga aktiviteti ge ushtrohet do te vleresohen ne menyre te pergjithshme nga
ky raport i ndikimeve ne mjedis. Megjithate, shume nga efektet e mundshme mund te
identifikohen per arsye te eksperiences nga nen-projektet e projektet e meparshme ne kete
fushe.

Impakti ne mjedis i ketij impianti dhe menaxhimi i tij

Ne vijim do te paragesim nje permbledhje te efekteve negative mbi mjedisin te cilat lidhen me
operimin e punes te perdorur gjate fazes operative sebashku me rekomandimet mbi menaxhimin
e tyre.

Aspektet mjedisore me te rendesishme ge lidhen me magazinimin dhe shperndarjen me nafte
dhe nenproduketet e saj kane te bejne kryesisht me shkarkimet ne ajer, zhurmat dhe prodhimin
e mbetjeve te ngurta urbane.

Shkarkimet ne ajer

Nga proceset e magazinimit dhe tregetimit ne depozitat e naftes, kemi gjenerimit te gazrave dhe
avujve te demshem te cilat jane tipike per procese te tilla pune per ruajtjen e karburanteve VOC.
Gjithashtu te pranishme ne terminalet e shkarkimit jane edhe aromat e gazit (squfur) te cilat jane
te pashmangshme edhe pse shoqgeria ka marre masat e nevojshme per reduktimin ne maksimum
te ketyre shkarkimeve.

Shkarkimet ne uje

Nje ndikim tjeter i pranishem ne objektin ku zhvillohet aktiviteti eshte dhe menaxhimi i ujrave,
Ujrat e gjeneruara nga proceset e pastrimit, larjes dhe sprucimit te depozitave gjate stines se
thate, grumbullohen ne rrjetin e brendshme te kanalizimeve dhe perfundojne ne rrjetinin e
kanalizimeve te zones.

Zhurmat
Nje ndikim tjeter i pranishem ne objektin ku zhvillohet aktiviteti jane edhe zhurmat e gjeneruara
nga levizja e mjeteve te transportit te naftes dhe gjate proceseve te ngarkim shkarkimit.

Mbetjet e ngurta urbane dhe industriale

Mbetjet ge gjenerohen nga procesi i shperndarjes dhe magazinimit dhe nga aktiviteti i
perditshme i aktiviteti te punonjesve konsistojne ne gjenerimin e mbetjeve urbane nga
punonjesit. Mbetjet urbane grumbullohen ne fraksione te ndara duke perdorur sistemin me tre
kosha te 1-leter dhe karton, plastike dhe gelge, 2-metale, kanace etj dhe 3- te thata dhe te
kompostueshme.
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Ndjekja e gjithe kerkesave ligjore per venine ne funksion te aktivitetit duke mbajtur parasysh
kufizimet dhe detyrimet kundrejt shtetit dhe paleve te treta.

* Nga ky aktivitet nuk parashikohen te kete ndikime ne ndryshimin e habitateve

*Mbetjet e gjeneruara nga punjonjesit do te grumbullohen ne konteniere te vecante. Kontenieret
do te zbrazen rregullisht dhe mbetjet do te hidhen ne vendin e percaktuar nga Njesia Vendore
per mbetjet urbane.

* Do te ndigen gjithe rregullat e sigurimit teknik ne pune si dhe pajisjes se punonjesve me
uniformat dhe mjetet e nevojshme te mbrojtjes ne pune.

Per me teper rekomandimet per te parandaluar dhe kontrolluar rrezikun e ndotjes perfshijme:
e Mbetjet urbane te grumbullohen transportohen dhe depozitohen ne oraret e caktuara nga
Njesia Vendore.

¢ Te realiziohet ndricimi perreth terminaleve te depozitave.

¢ Te kryhet rregullimi i territorit ne perputhje me kondicionet urbane te percaktuara.

* Shogeria te operoje ne perputhje te plote me normat ge jane ne fuqi, dhe te kryej monitorime
te vazhdueshme te tregueseve mjedisor te trysnise ne mjedis.

e Te respektoje te gjitha rregullat e mbrojtjes kundra zjarrit gjate operimit ne objekt dhe te
respektoje rregulloren e MKZ.

e Te instalohen dhe te respektohen sinjalistikat e trafikut te cilat do te minimizonin impakti per
aksidente te mundshme.

¢ Per te minimizuar impaktin ndaj zhurmave dhe vibrimeve, te limitohen proceset e zhurmshme
gjate oreve me te ndjeshme.

* Te respektoje te gjitha kushtet dhe masat ge do te vendosen nga AKM-ja dhe Ministria e
Turizmit dhe Mjedisit.

Nga vleresimet e mesiperme, shkarkimet e pritshme ne mjedis jane te uleta dhe nuk perbejne
problem serioz per mjedisin. Megjithe perparesite ge ka ky aktivitet, duhet te tregohet kujdes ne
menaxhimin dhe mbajtjen nen kontroll te kushteve teknike per te minimizuar humbjet
aksidentale ose shkarkimet.

Masat ge duhen konsideruar per te minimizuar ndikimin ne mjedis jane:

¢ Parandalimi i shkarkimeve te gazeve te demshem ne mjedis.

e Lidhur me mbetjet e grumbulluara te menaxhohen ne bashkepunim me subjekte te licensuara
ose me subjektin e grumbullimit te mbetjeve urbane.

* Sasia depozituese te mos i kaloje volumet e parashikuara ne menyre ge situata te jete e
kontrollueshme dhe te mos demtoje instalimin.

* Te zbatohet projekti i mbrojtjes nga zjarri ne menyre ge te perballoje siperfagen ne rastet e
avarive te ndryshme.

* Punonjesit te jene te trajnuar paraprakisht dhe te jene vazhdimisht ne mbikqyrjen e drejtuesit
teknik gjate proceseve te punes. Punimet e mirembajtjes te kryhen ne perputhje me kushtet
teknike te punes.

e Te mirembahet brezi i pemeve pergjate murit rrethues te prones, ne menyre ge te reduktoje
impaktin ne peizazh.
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Raportimi i masa te ndermarra per program in e permiresimit te operimit

Raportimi i masave ge do te ndermerren ne objektin ku ndodhet Qender depozitimi dhe tregtimi
i hidrokarbureve, me vendndodhje ne Autostrada Durres-Tirane, Vrrine, Durres, do te kryhet nga
shogeria "GEGA OIL GROUP" Sh.a, sipas nje kalendari dhe regjistri te vecante, i cili do te
plotesohet nga drejtuesi teknik i punes ne impiant dhe do te raportohet prane Agjencise
Kombetare te Mjedisit, me miratimin e Perfagesuesit Ligjor, Z. Olsi Bejta.

Masa te tjera lehtesesuese, per funksionimin eficent dhe te sigurte te punes ne aktivitetin
Qender depozitimi dhe tregtimi i hidrokarbureve:

P Te mirembahen mjediset e gjelberuar ne menyre te perhershme dhe te mbillen edhe bime
dekorative autoktone ne kushte artificiale per te rritur koeficientin e gjelberimit.

P Te shmanget ne maksimum perdorimi i mjeteve te transportit kur nuk eshte e nevojshme dhe
te reduktohen zhurmat ne oret e vona.

P Te kryhet rrethimi i objektit dhe linjes dhe te vendosen tabela paralajmeruese per rreziget per
kalimtaret dhe punonjesit.

P Te reduktohet garkullimi ne oret e pikut te trafikut, per te mos krijuar trafik te renduar ne
zone.

P Te vendosen kontenier per mbajtjen paster te ambjenteve nga mbetjet urbane per numrin e
punonjesve.

P Subjekti te jete ne dijeni dhe te azhornohet per kuadrin ligjor per mjedisin dhe ndryshimeve
te tij.

P Subjekti te respektoje dhe zbatoje kushtet teknike ne objekt per mbrojtjen nga zjarri dhe te
krijoje infrastrukturen e nevojshme per zjarrefikset.

P Te kryhet monitorimii indikatoreve te mjedisit sipas ligjeve ne fugi.

P Si rezulat i realizimit te projektit nuk do te absorbohen ndikime te rendesishme mjedisore,
sociale ne shendetin e njerezve. Per pasoj ndikimet e parashikuara mund te minimzohen duke
zbatuar masat e permendura me siper.

MONITORIMI | PLANIFIKUAR | SHKARKIMEVE NGA INSTALIMI.

Qellimet e monitorimit mjedisor

Monitorimi per parametrin ge na intereson behet nepermjet matjeve te perseritura, ge merren
me nje frekuence te mjaftueshme, per te bere te mundur vleresimin e gjendjes se mjedisit dhe
ndryshimeve te tij ne kohe.

Qellimi i monitorimit mjedisor per linjen e magazinimit dhe tregetimit me hidrokarbureve eshte
ge te siguroje te dhena nepermjet te cilave te vleresohet nese zhvillimi i veprimtarise eshte ne
perputhje me ligjet dhe standardet mjedisore ge lidhen me te, per te vleresuar shkallen e ndikimit
(nese ka), si dhe per te vleresuar performancen mjedisore te menaxhimit te saj ne kuader te
permiresimit te vazhdueshem.

Objektivat e Monitorimit:
¢ Te krahasoje cilesine dhe gjendjen e mjedisit para fillimit te aktivitetit me ate gjate funksionimit
te istalimeve.
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* Te monitoroje emetimet (nese ka) ne te gjitha fazat e zhvillimeve te projektit ne perputhje me
normat dhe standardet ligjore te Shqiperise dhe BE.

e Te percaktoje nese ndryshimet e mundshme mjedisore jane si rezultat i zhvillimeve te
aktiviteteve ge kryhen ne rajonin ku ndodhet objekti ku jane instaluar linja dhe nese ka lidhje dhe
impakte kumulative me aktivitetin e propozuar.

e Per te percaktuar efektivitetin e masave permiresuese te zbatuara nga aktoret zhvillues te
aktivitetit ne rajon.

* Per te percaktuar impaktet afatgjate (nese ka).

* Per te percaktuar zgjatjen e kthimit ne normalitet te cilesise se mjedisit ne rajon, ne rastet kur
vleresohet se ka ndikime dhe impakte ne te.

¢ Te krijoje nje arkive (regjister) te cilesise se mjedisit, nje baze te dhenash ge do te mund te
perdoret ne te ardhmen.

e Per te garantuar pershtatshmerine e nje objekti mjedisor per tu perdorur per gellim te caktuar.

Objektivi i vetemonitorimit te shkarkimeve ne mjedis eshte te evidentoje vlerat reale te
treguesve mjedisore te gjendjes, ndikimit dhe trysnise ne ajer, ne ujera te brendshme, ne toke,
me gellim ge, ne baze te tyre, subjekti te ndermare masa dhe veprime korrigjuese te
pershtateshme dhe te zbatueshme per zonen ku ushtron aktivitetin. per rastet kur ka ndotje ge
ndikojne ne situaten e shendetit publik dhe ne mjedis, te percaktoje shkallen e ndotjes dhe
nivelin e devijimit nga normat e lejuar, ne menyre ge programi rehabilitues te hartohet i sakte
dhe masat e nderhyrjes te jene ato te duhurat dhe ne nivelin e duhur.

Ne varesi te nivelit te zhvillimit te ndikimit mjedisor, masat ge ndermeren mund te perfshijne
ndalimin/eliminimin e shkakut te ndikimit, ose mund te jene te karakterit zbutes e reduktues.
Zgjidhja me e mire, kur rrethanat e lejojne, eshte ndalimi/eliminimi i ndotjes dhe shkageve te
tjera.

Ne pergatitjen e programit te monitorimit specialistet kane marre ne konsiderate mundesine per
te realizuar nje monitorim realist te elementeve me ndikim ne mjedis.

Subjekti merr persiper sigurimin e ecurise normale te punes dhe ruajtjen e vazhdueshme te
mjedisit deri ne mbylljen e aktivitetit. .

Subjekti, gjithashtu, do te kete lidhje te vazhdueshme me agjensine kombetare te mjedisit, prane
te ciles do te informoje periodikisht per mbarvajtjen e punes si gjate depozitimit te gazit gnl ashtu
dhe per monitorimin e parametrave te mesiper.

Monitorimi dhe Rekomandime

Monitorimi i cilesise se mjedisit mbetet nje nder ceshtjet paresore.

Monitorim eshte procesi i zbulimit te ndryshimeve nese do te ndodhin, percaktimit te drejtimit
dhe | matjes se shtrirjes se tyre.

Procesi i monitorimit do te pergendrohet ne te gjithe fazat e zhvillimit te projektit dhe fokusohet
ne aktivitet ge gjenerojne ndikime negative ne mjedis ne efektet e ketyre ndikimeve dhe ne
zbatimin e masave per zbutjen e tyre. Monitorimi do te kryhet nga vete investori dhe ne rast te
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pamundesise teknike per realizimin e tyre do te kerkohet bashkepunim i subjekteve te
specializuara per fushat perkatese.

Verifikimi i monitorimit apo auditimit do te organizohen nga institucionet administrative si AKM-
ja, dhe Ministria e Turizmit dhe Mjedisit et;.

Objektivat kryesore te monitorimit jane:

e Per te zbuluar ndryshimet dhe per te karakterizuar saktesisht nga ana sasiore tendencat
(prirjet) e zhvillimit te burimeve.

¢ Perte siguruarinformacione mbilidhjen midis kushteve (gjendjeve) te burimeve dhe shkageve
te tyre.

e Perte evidentuar cilesine e mjediseve ku njeriu ushtron aktivitetin e tij jetesor, me synim per
te marre masat e nevojshme per permiresimin e tyre.

¢ Perte vleresuar efektivitetin e politikave dhe veprimeve per menaxhimin e burimeve natyrore.

Monitorimi eshte detyre e shogerise investitore ne nivel individual per pikat C1, C2, C5, 6, C7,
C8 te Vendimit Nr.1189. date 18.11.2009 "Per monitorimet ne Republiken e Shqiperise"

Frekuenca e monitorimeve do te percaktohet ne aktin e miratimit te lejes se mjedisit dhe ne rast
te kundert, sipas kuadrit ligjor cdo 6 muaj te kryhen matjet dhe cdo tre ose gjashte muaj te
dorezohet nje relacion periodik i shkurter ku te pasqyrohen punimet e kryera te shogeruara me
foto, masat e marra per reduktimin e ndotjes ne mjedis dhe menyren e zbatimit te kushteve te
lejes mjedisore. .

Monitorimi eshte detyre e shogerise investitore ne nivel individual per pikat C1, C2, C5, C6, C7,
C8 te Vendimit Nr.1189. date 18.11.2009 "Per monitorimet ne Republiken e Shgiperise"

Regjistimi i te dhenave mjedisore

Per te ruajtur te dhenat mjedisore te veprimtarise do te pergatitet dhe mbahet nje regjister i
vecante ku do te pasgyrhen te gjitha parametrat e monitoruar nga shogeria "GEGA OIL GROUP"
Sh.a mirembajtja dhe perditesimin e regjistrit nga drejtuesi teknik i instalimit.

f. KONSULTIMET NDERKUFITARE
Zona ku zhvillohet do te zhvillohet aktiviteti nuk ka nevoje ti nenshtrohet procesit te konsultimit
nderkufitar.

- AUTORITETI VENDIMARRES PER DHENIEN E AKTIT TE MIRATIMIT TE LEJES SE MIEDISIT,
PROCEDURAT DHE AFATET QE NDIQEN.

Autoriteti miratues eshte Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Ministrii Turizmit dhe Mjedisit firmos

per miratimin apo refuzimin e aplikimit per tu pajisur me leje mjedisit te tipi B, me propozim nga

Agjencia Kombetare e Mjedisit, e cila shqyrton dokumentacion e paragitur nepermjet Qendres

Kombetare te Biznesit.
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- ADRESEN E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TlJ, ME
SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE, BRENDA 20 (NJEZET) DITEVE NGA DATA E
NJOFTIMIT.

Faqgja zyrtare e Agjencise Kombetare te Mjedisit: akm.gov.al

Pergatiti Raportin e Permbledhjes ne Gjuhe Jo-Teknike
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